
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2020/ 170242 /FNBRNO -14.7 – DrŠ/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 17. 12. 2020 
 

Veřejná zakázka Operační mikroskop pro ORL 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 15. 12. 2020 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1:  
 
Zadávací dokumentace, čl. IV. Technické podmínky: 
 
- Podlahový stativ s centrální brzdou a s elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu a 
stativu 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: Zabrzditelný podlahový stativ a s elektromagnetickými brzdami všech os 
pohybu mikroskopu a stativu 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel bude akceptovat nabízenou variantu zabrzditelného podlahového stativu a s 
elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu a stativu. 
 
 
 
Dotaz č. 2:  
 
Zadávací dokumentace, čl. IV. Technické podmínky: 
 
- Integrovaný optický dělič pro pozici face-to-face 
 
- Dle našich zkušeností se pozice asistenta face-to-face v ORL operativě nepoužívá, ale standardní je 
pozice asistenta do boku 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: Integrovaný optický dělič pro boční pozici? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel bude akceptovat nabízené řešení integrovaného optického děliče pro boční pozici. 
 
 
 



   2/2  
                     

Dotaz č. 3:  
 
Zadávací dokumentace, čl. IV. Technické podmínky: 
 
- Binokulární tubusy s možností naklápění v rozsahu min. 0 – 180° a současně polohování v 
horizontální i vertikální rovině pro operatéra i asistenta s centrálním nastavením PD a s přímým 
zvětšením o min. 50% 
 
- V případě nahrazení integrovaného optického děliče pro boční pozici místo integrovaného optického 
děliče pro pozici face-to-face (viz předchozí dotaz) není potřeba tento binokulární tubus pro asistenta. 
Je to již řešeno v požadavku: „stereoasistent z pravé nebo levé strany s přímým binokulárním 
tubusem, fixní pozice asistenta při pohybu hlavy mikroskopu v předozadním směru“ 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: Binokulární tubus pro operatéra s možností naklápění v rozsahu min. 0 – 
180° a současně polohování v horizontální i vertikální rovině s centrálním nastavením PD a s přímým 
zvětšením o min. 50%? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel bude akceptovat nabízené řešení binokulárního tubusu pro operatéra s možností naklápění 
v rozsahu min. 0–180 stupňů a současně polohování v horizontální i vertikální rovině s centrálním 
nastavením PD a s přímým zvětšením o min. 50 % v případě, že tubus pro asistenta bude řešený 
stereoasistentem  z pravé nebo levé strany s přímým binokulárním tubusem, fixní pozicí pro asistenta 
při pohybu hlavy mikroskopu v předozadním směru. 
 
 
 
 
 
V souladu se shora uvedenými odpověďmi zadavatel upraví zadávací dokumentaci  a současně 
prodlouží lhůtu pro předložení nabídek o celou původní dobu, tj. do 18. 1. 2021  do 9.00 hod. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2020-12-18T08:38:57+0100
	Kateřina Láníčková




